

Seção de Gerenciamento de Compras - SGC/CMP/SAO

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

COLETA DE PREÇOS nº 065/2023 - SEI nº 02293/2023-6

COM RESERVA DE COTA PARA ME e EPP - ITEM 45.

PREÇO MÉDIO TOTAL **R\$ 984.020,16**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	Quantidade	PREÇOS OBTIDOS JUNTO A ÓRGÃOS PÚBLICOS		PREÇOS INTERNET		FERRAMENTA BANCO DE PREÇOS		ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA		MEDIANA	
				Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total
1	Pastilha (tablete) de cloro, 200 g	Unidade	600			15,00	9.000,00	8,90	5.340,00	12,00	7.200,00	12,00	7.200,00
2	Cordão 100% de polipropileno, tipo rabo de rato, rolo com 100 m	Rolo	1.500			29,90	44.850,00	23,50	35.250,00	19,30	28.950,00	23,50	35.250,00
3	Caixa para transporte (desmontada), em papelão pardo extrarresistente, duplamente ondulado 6 mm espessura, 410 x 300 x 300 mm	Unid.	2.000			8,62	17.240,00	8,50	17.000,00	9,00	18.000,00	8,62	17.240,00
4	Estrado injetado em polipropileno ou polietileno de alta densidade, carta mínima de 800 kg, 13 x 41 x 82 cm	Unid.	150	195,00	29.250,00	109,90	16.485,00			78,99	11.848,50	109,90	16.485,00
5	Estrado injetado em polipropileno ou polietileno de alta densidade, carta mínima de 2.500 kg, 1100 x 1300 x 180 mm	Unid.	150			424,00	63.600,00	300,00	45.000,00	256,50	38.475,00	300,00	45.000,00
6	Toalha felpuda de rosto, 44 cm x 110 cm, 100% algodão	Unid.	60			29,00	1.740,00	28,20	1.692,00	28,00	1.680,00	28,20	1.692,00
7	Toalha de mesa redonda, largura dupla, acabamento em barra bainha, 260 cm x 260 cm, algodão e poliéster	Unid.	20			179,90	3.598,00	138,00	2.760,00	109,90	2.198,00	138,00	2.760,00
8	Toalha de mesa redonda de renda, largura dupla, acabamento em barra bainha, 260 cm x 260 cm, algodão e poliéster	Unid.	20			259,99	5.199,80	132,28	2.645,60	159,90	3.198,00	159,90	3.198,00
9	Toalha de mesa retangular, largura dupla, acabamento em barra bainha, 9,0 x 3,0 m, algodão e/ou poliéster	Unid.	5					615,00	3.075,00	670,00	3.350,00	642,50	3.212,50
10	Toalha de mesa retangular de renda, largura dupla, acabamento em barra bainha, 9,0 x 3,0 m, algodão e/ou poliéster	Unid.	5							780,00	3.900,00	780,00	3.900,00
11	Toalha de mesa retangular, largura dupla, acabamento em barra bainha, 5,0 x 2,5 m, algodão e/ou poliéster	Unid.	10					350,00	3.500,00	322,80	3.228,00	336,40	3.364,00

12	Toalha de mesa retangular de renda, largura dupla, acabamento em barra bainha, 5,0 x 2,5 m, algodão e/ou poliéster	Unid.	10			503,13	5.031,30			420,00	4.200,00	461,57	4.615,70
13	Garrafa térmica de pressão, 1,8/1,9 litros, ampola de vidro, corpo de plástico	Unid.	120			127,00	15.240,00	129,78	15.573,60	120,00	14.400,00	127,00	15.240,00
14	Garrafa térmica de pressão, 1,0/1,2 litros, em aço inox por dentro e por fora, inquebrável	Unid.	60	90,00	5.400,00	112,00	6.720,00	120,00	7.200,00	91,00	5.460,00	101,50	6.090,00
15	Garrafa térmica de pressão, 1,0 litro, ampola de vidro, corpo de plástico	Unid.	60	37,88	2.272,80	62,90	3.774,00	68,00	4.080,00	65,50	3.930,00	64,20	3.852,00
16	Coador de café em malha industrial especial 100% algodão, com arame reforçado, 20 x 26 cm	Und.	600	5,95	3.570,00	14,06	8.436,00	11,02	6.612,00	12,35	7.410,00	11,69	7.014,00
17	Pano de prato 100% algodão (para copa), felpudo, 60 X 40 CM	Und.	600			8,92	5.352,00	6,16	3.696,00	6,50	3.900,00	6,50	3.900,00
18	Jarra de acrílico transparente com tampa e alça, tipo cristal, capacidade mínima de 1,8 litros	Und.	120	18,00	2.160,00	49,90	5.988,00	34,90	4.188,00	30,00	3.600,00	32,45	3.894,00
19	Jogo de xícara pró empilhável (jg com 06 xícaras), capacidade 200 ml	Jogo	36			184,90	6.656,40	142,38	5.125,68	120,00	4.320,00	142,38	5.125,68
20	Jogo de xícara pró empilhável (jg com 06 xícaras), capacidade 90 ml	Jogo	36			115,00	4.140,00	102,00	3.672,00	98,00	3.528,00	102,00	3.672,00
21	Mini cumbuca canelada redonda, capacidade 210 ml, porcelana	Unid.	300			12,90	3.870,00			11,90	3.570,00	12,40	3.720,00
22	Conjunto de colher de chá, com 06 peças, em aço inox	Jogo	50			47,41	2.370,50	43,50	2.175,00	34,00	1.700,00	43,50	2.175,00
23	Conjunto de colher de sobremesa, 06 peças, em aço inox	Jogo	40			46,00	1.840,00	40,62	1.624,80	42,90	1.716,00	42,90	1.716,00
24	Conjunto de assadeiras contendo 03 peças, alumínio	Conjunto	6			117,90	707,40	132,57	795,42	89,00	534,00	117,90	707,40
25	Bandeja para garçom antiderrapante, em aço inox, 40 cm x 1,5 cm (altura) - redonda	Unid.	12			179,00	2.148,00	138,50	1.662,00	130,00	1.560,00	138,50	1.662,00
26	Bandeja para garçom antiderrapante, em aço inox, 35 cm x 1,5 cm (altura) - redonda	Unid.	12			149,98	1.799,76			120,00	1.440,00	134,99	1.619,88
27	Guardanapo de papel pequeno, branco, 22 cm x 22 cm	Pacote	8.000	2,63	21.040,00	2,70	21.600,00	3,12	24.960,00	2,45	19.600,00	2,67	21.360,00
28	Guardanapo de papel grande, branco, 31 cm x 30 cm	Pacote	5.000			3,89	19.450,00	3,82	19.100,00	3,79	18.950,00	3,82	19.100,00
29	Álcool isopropílico, frasco plástico 1.000 ml	Frasco	180			41,67	7.500,60	37,05	6.669,00	33,90	6.102,00	37,05	6.669,00

30	Detergente biodegradável, líquido, frasco de 500 ml	Frasco	960	1,89	1.814,40	3,63	3.484,80	1,95	1.872,00	2,99	2.870,40	2,47	2.371,20
31	Desodorizador de ar, frasco mínimo de 360 ml	Frasco	600	9,40	5.640,00	23,99	14.394,00	21,80	13.080,00	21,50	12.900,00	21,65	12.990,00
32	Sabão em barra de, no mínimo 180 g, neutro, pacote com 5 unidades	Pacote	120	13,32	1.598,40	17,90	2.148,00	12,28	1.473,60	15,00	1.800,00	14,16	1.699,20
33	Flanela multiuso, grande, para limpeza, 100% algodão, 28 cm x 38 cm	Unid.	12.000	2,21	26.520,00	2,99	35.880,00	3,55	42.600,00	2,95	35.400,00	2,97	35.640,00
34	Fibra esponja multiuso, dupla-face (lado verde ou cinza abrasiva e lado amarelo macio), medida 110 mm x 75 mm x 20 mm	Unid.	4.000	0,60	2.400,00	1,50	6.000,00	1,14	4.560,00	1,15	4.600,00	1,15	4.600,00
35	Fibra sintética com abrasivo para limpeza em geral, med. 102 mm x 260 mm	Unid.	3.000			4,75	14.250,00	2,80	8.400,00	3,86	11.580,00	3,86	11.580,00
36	Lenço de papel duplo, super suave, 100% fibras naturais, 15 cm x 20,5 cm cada lenço, caixa com 50 unidades	Caixa	16.000	2,00	32.000,00	5,09	81.440,00	4,95	79.200,00	3,90	62.400,00	4,43	70.880,00
37	Saco branco (alvejado) para limpeza, 100% algodão, 60 cm x 70 cm	Unid.	2.000	4,00	8.000,00	5,54	11.080,00	3,63	7.260,00	4,65	9.300,00	4,33	8.660,00
38	Saco plástico para lixo, super reforçado, uso industrial, capacidade mínima de 100 litros, med. 85 cm x 85 cm	Und.	5.000	0,38	1.900,00	1,22	6.100,00	0,30	1.500,00	0,93	4.650,00	0,66	3.300,00
39	Saco plástico para lixo, super reforçado, uso industrial, capacidade mínima de 60 litros, med. 50 cm x 70 cm	Und.	5.000	0,18	900,00	0,89	4.450,00	0,37	1.850,00	0,65	3.250,00	0,51	2.550,00
40	Capacho antiderrapante, cor cinza, em polipropileno ecológico, 65 cm x 40 cm, espessura mínima de 10 mm	Unid.	300			49,90	14.970,00	45,00	13.500,00	46,90	14.070,00	46,90	14.070,00
41	Cesto para lixo, formato quadrado (lixeira tipo torre), com tampa e pedal embutido, toda em plástico extrarresistente, capacidade 60 litros	Unid.	120			207,90	24.948,00	111,50	13.380,00	115,30	13.836,00	115,30	13.836,00
42	Cesto para papel (lixeira de escritório) em aço inox redondo, de alto brilho, capacidade mínima de 12 litros	Unid.	120	115,00	13.800,00	143,90	17.268,00	191,37	22.964,40	118,25	14.190,00	131,08	15.729,60
43	Lixeira em aço inox de 1ª linha (lixeira para banheiro), com tampa e acionamento por pedal, com balde interno removível com alça, capacidade mínima de 20 litros	Unid.	120			261,90	31.428,00	159,99	19.198,80	159,00	19.080,00	159,99	19.198,80
44	Coletor de pilhas e baterias em polietileno, de alta densidade, compacto e resistente, com adesivo de identificação, capacidade mínima de 30 litros	Unid.	90			250,90	22.581,00	150,00	13.500,00	220,00	19.800,00	220,00	19.800,00

45	Papel toalha interfolha branco, macio e resistente, folha simples de alta absorção, três ou quatro dobras, extra luxo, medida de 21 x 22, em fardo contendo 2.400 folhas,	Fardo	2.250			129,94	292.365,00	100,00	225.000,00	98,50	221.625,00	100,00	225.000,00
46	Papel higiênico, branco, papel de fontes sustentáveis e renováveis, dupla-folha, extra luxo, rolo com 30 m	Rolo	44.800	1,18	52.864,00	2,01	90.048,00	1,05	47.040,00	1,80	80.640,00	1,49	66.752,00
47	Papel higiênico, extra branco, tipo institucional/profissional premium, fontes sustentáveis e renováveis de origem FSC, picotado, super macio, rolo com 300 m	Rolo	1.200	9,84	11.808,00	32,40	38.880,00	24,53	29.436,00	21,70	26.040,00	23,12	27.744,00
48	Dispenser suporte na cor branco, modelo luxo, extrarresistente, para papel higiênico tipo rolo, capacidade para 300 m a 500 m, dimensões aceitáveis de 28,5 x 27,5 x 12 cm, em prolipropileno	Unid.	150			69,99	10.498,50	48,12	7.218,00	39,00	5.850,00	48,12	7.218,00
49	Sabonete antisséptico, em gel de alta viscosidade, para higienização das mãos, princípio ativo TRICLOSAN, galão com 5 litros	Galão	300			68,06	20.418,00	51,66	15.498,00	55,30	16.590,00	55,30	16.590,00
50	Removedor biodegradável, tipo "tira grude", para remoção de colas, adesivos, piche, graxa..., etc, embalagem com 240 ml	Unid.	240			47,30	11.352,00		0,00	39,90	9.576,00	43,60	10.464,00
51	Limpador multiuso concentrado, líquido, para limpeza geral, composição lauramina óxida, lauril éter sulfato de sódio, alcalinizante,....., frasco com 500 ml	Frasco	480	2,63	1.262,40	6,29	3.019,20	4,78	2.294,40	5,90	2.832,00	5,34	2.563,20
52	Máscara cirúrgica, descartável, com tripla proteração, cor azul, com três camadas espessas, de alta qualidade, camada interna composta de elemento filtrante, com clipe nasal embutido, fixação por elástico, medida mínima aceitável 175 x 95 mm, caixa com 50 peças	Caixa	3.000	4,88	14.640,00	25,99	77.970,00	20,00	60.000,00	22,90	68.700,00	21,45	64.350,00
53	Papel toalha interfolha branco, macio e resistente, folha simples de alta absorção, três ou quatro dobras, extra luxo, medida de 21 x 22, em fardo contendo 2.400 folhas (Reserva de cota para ME e EPP relativo ao item 45, conforme LC 123/2006).	Fardo	750			129,94	97.455,00	100,00	75.000,00	98,50	73.875,00	100,00	75.000,00
VALOR TOTAL												984.020,16	